

KREDSNYT NR 1 2024 SOLRØD LÆRERFORENING



I dette nummer af Kredsnyt kan du læse om:

- **OK-24**
- **Generalforsamling i SRLF 2024**
- **Pension og tapas 16. april**
- **Kollektive feriedage i påsken**
- **Kredskontoret i påskeferien**

OK24

OK24 er landet på et rimeligt resultat med en ramme på 8,8 procent, hvoraf de 4 % allerede udmøntes i april og til oktober kommer der en yderligere stigning på 1,74%, når reguleringsordningen regnes med. Det betyder en samlet stigning på 5,74% i år. Vores modpart var meget stålfast på rammen, der er magen til statens, men en lille finde er, at der er indlagt en forhandling i slutningen af overenskomstperioden, således at vi ikke overfører en manglende realisering til en ny periode. Dette vil være aktuelt, hvis den økonomiske udvikling fortsætter i positiv retning. Derudover kommer organisationsmidlerne på 2%, der kun gælder for vores område. De udmøntes som et almentillæg til alle lærer- og børnehaveklasseansatte i almenklasserne – og så er der afsat 150 millioner til en kompetencefond til efter- og videreuddannelse. Det er intentionen



KREDSNYT NR 1 2024 SOLRØD LÆRERFORENING

at 25 procent af alle ansatte vil komme på kompetenceudvikling i løbet af overenskomstperioden. Kompetencefonden er nok noget, der skiller vandene, men der har været en meget stor efterspørgsel på fagfaglig efteruddannelse hos medlemmerne, så derfor har man forhandlet i den retning. Der er meget strenge krav ift. kompetencefondens midler, så man sikrer, at det er den enkelte ansatte, der selv vælger indhold.

Lønmæssigt giver resultatet en gennemsnitslærer ca. 2300kr mere om måneden før skat i år, hvilket vil kunne mærkes. Derudover kommer almentillægget i april 2025.

Der er ved forhandlingerne blevet fokuseret på løn som det primære i udmøntningen af de 8,8% der blev sat som ramme. Dette skyldes det efterslæb vi har haft som resultat af den store inflation i denne overenskomstperiode som følge af Corona-nedlukningen. LC ville gerne have forhandlet forbedringer ift. seniordage og forbedret opstart for nyuddannede lærere, men KL var ikke interesseret i at forhandle noget som helst, der ville sænke arbejdsudbuddet.

Inden der skal stemmes om overenskomsten vil der blive mulighed for at drøfte resultatet i Faglig klub med OK24 på programmet, så man har mulighed for at stemme på et informeret grundlag. Ønsker du selv at læse mere om resultatet af forhandlingerne og aftalens elementer kan det findes på DLF's hjemmeside eller ved at klikke [her](#).

Generalforsamling i Solrød Lærerforening 2024

Den 12. marts blev der afholdt generalforsamling for SRLF i på Uglegårdsskolen. Vi begyndte med jubilæumskage for at fejre at Danmarks Lærerforening fylder 150 år. Der var også sat en lille plakatudstilling op, som i løbet af året vil komme rundt på skolerne. Derudover havde vi besøg af vores nye hovedstyrelsesmedlem Kim Zachariassen, der først og fremmest takkede for de mange stemmer fra Solrød. Derudover fortalte han lidt om sig selv og de opgaver han har fået i hovedforeningens arbejdsmiljøudvalg. Der blev også tid til en snak med forsamlingen om OK24-resultatet.

I forbindelse med de lønstigninger, der kommer med OK24, bliver det også dyrere at drive vores fælles Solrød Lærerforening, idet langt hovedparten af udgifterne skyldes frikøbet. Samtidig betyder et svingende medlemstal grundet manglende genbesættelse af stillinger, højere personaleomsætning, personlig økonomisk usikkerhed blandt medlemmerne og andre årsager, at vi som kreds har en lavere indtægt, hvilket er årsagen til at vi var nødt til at stille forslag om at hæve det lokale kontingent med 12kr om



KREDSNYT NR 1 2024 SOLRØD LÆRERFORENING

måneden for alle medlemmer, med ikrafttræden pr 1. maj 2024. Generalforsamlingen bakkede om kontingentstigningen.

Pension og tapas

I samarbejde med Greve Lærerforening, samt Lån og Spar indbyder Solrød Lærerforening til aftenarrangement om pension. Det foregår den 16. april på Holmeagerskolen i Greve fra 18.00 til 20.30

Der vil blive budt på tapas, samtidig med at rådgivere fra Lån og Spar fortæller om de forskellige muligheder, du har for at optimere din pensionsopsparing. Arrangementet er gratis, og der er mulighed for at tage en ledsager med. Tilmelding sker gennem nedenstående link

<https://lsb.nemtilmeld.dk/760/>

Kollektive feriedage i påsken

Den kollektive ferie er nu fast placeret med de to første hverdage efter 2. juledag, uge 8, de tre hverdage inden påske og endelig ugerne 28, 29 og 30 i sommerferien. Det betyder konkret i forhold til den kommende påskeferie, at mandag 25/3 til onsdag den 27/3 er kollektive feriedage. Har du ikke optjent nok ferie, vil du blive trukket i løn svarende til antallet af feriedage der skal afholdes. Er du medlem af en A-kasse kan du søge om feriedagpenge fra første ledighedsdag. Optjente feriedage i Solrød Kommune fremgår af din lønseddel under "Feretimer (01.09.2023-31.12.2024)" - "Optjent". Hvis det du har optjent, er 22,2 timer højere end tallet der står under afholdt, så har du optjent ferie nok til de 3 kollektive feriedage i påsken. Hvis det ikke er højere end 22,2 timer, skal du tjekke om du har feriedage med fra tidligere arbejdsgiver og hvis ikke så kontakt din a-kasse.



KREDSNYT NR 1 2024 SOLRØD LÆRERFORENING

Kredskontoret i påskeferien

Kredskontoret er lukket fra den 25. marts til og med den 1. april, men du kan dog stadig kontakte kredsen på mail 045@dlf.org eller ved at lægge en besked på telefonsvaren 56144330. (Der kan forekomme længere responstid end normalt i ferieperioden).

I ønskes alle en rigtig god påske

Venlig hilsen Kredsstyrelsen

